Ero.

oculi. Primi sui os erui oculi. et ita d' alijs mutilatōi  
b' n' solū de mutilatōib' s' et lesōib' corp'alib' nō sub  
dit. b' Cūq' p' vulnere. et vuln' p'cussio cū effusioe  
sanguinis. Quoz autē qn' sanguis non effundit: s' intra  
cutē denigrat. et idē intelligendū ē de alijs lesionib' cō  
similib' p'dictis  
q' acto: debz s'it  
lectūca exponit  
doc. nostri. Ra. fa. dicit: q' eruē  
ti oculū alteri nō  
ē erudendus o cu  
lus: vt vidēt so  
nare verba legē  
s' p'cū s'm tata  
tios iudicū ē sibi  
imponēdū: et co  
dem mō de alijs  
lesionibus. Ho  
sep' aut dicit  
medio mō. f. q'  
erudendus ē oca  
lus eius si eco  
calatus ab ipso  
voluerit: s' si ma  
gis vult habere  
pecuniā recipi  
ar s'm caratōez  
iudicū. i. Si  
p'cū. quif. o. call.  
serui sui aut an.  
et lu. eos fece. i.  
inceptos ad vi  
dendū. k. Di  
mittet eos libe  
ros. et intelligit  
ista lex de seruo  
gentili et ancilla  
quia si mutalr

adustione: vuln' p'vulnere  
liuore p' liuore. Si p'cusse  
rit q'sp'iam oculū serui sui  
aut ancille et lucos eos fece  
rit: dimittet eos liberos  
p' oculo quē eruit. Dētē q'  
si excusserit suo vl' ancille  
sue s'it' dimittit eos libos.  
Si bos cornu p'cusserit vl'  
nū aut mulierē et mortui fu  
erit lapidib' obruet: et nō  
comedent carnes ei. et d'is  
q' bonis innocēs erit. Q'  
si bos corrupeta fuerit ab  
heri et nudiustertius: et cōte  
stati s' d'um ei: nec reclu  
serit eū: occideritq' viruz  
aut mulierē: et bos lapidib'  
obruet: et d'um ei occidēt.  
Q' si precium fuerit ei im  
positū: dabit p' aia sua q'  
qd' fuerit postulat. Filiū

seruū an. inua. et. Intelligitur autē ista lex de seruo gentili  
qui ē pecunia dñi sui vt p'cedm' ē q' si interfecerit seruū  
bebreū vel ancillā eēt sentētia ea q' sicut de alijs bebreis.  
3. Mos vo lapidibus opprimet. p'pter horrozē homici  
dij: qd' ē horredū etiā in gentilibus. Dicit autē hic Ra. fa.  
q' illud qd' dictum  
est de impeditōe bo  
uis cū cornu intel  
ligēdū ē etiā si per  
recalcitratōem vel  
morsum et cōsimi  
lia interfecerit: sed  
scriptura solū exp  
mit illud qd' cornu  
minus accidit. s' q'  
interficiat cū cornu  
b'. dicit etiā q' idē  
ē intelligendum d'  
alijs animalib' do  
mesticis si interfi  
ciant.  
a. Siquis aperue  
rit cisternam. i. dis  
coopuit cisternam  
prius factam.  
b. Et foderit. ipaz  
p' fundādōvel aliā  
de nouo fodiendo.  
c. Et nō operue  
rit eā: nō reponen  
to opculum in ci  
sterna quam disco  
operuerat: et nō fa  
ciendo opculuz in  
ea quā de nouo fo  
derat. d. Ecce  
teritq' bos aut as  
nus s'it eam red  
det dñs cisternē p'  
dum iumentoz. Et dicit Ra. fa. q' ista lex est intelligen  
da de fouea facta in loco vbi cōiter vadunt homines vel  
animalia: non autem de illa vbi non solet esse talis acces  
sus. e. Quod autem mortuū capius erit. s. domini ci  
sternē. dicit tñ Ra. fa. q' si p' alium foderit imponenduz  
est fossor. et quod dicunt ē de boue et asino cadente in fo  
ueam intelligendū est de alijs animalibus. f. Si bos  
ali. bo. al. vul. et. Dicit Ra. fa. q' lex ista intelligenda ē de  
bobus equalibus in valore: aliter. n. dñs bouis interficiē  
tis aliū reportaret inde lucrum aliquando: qd' esset con  
tra rōnem: vrb' gratia: si corium et carnes bouis interfe  
cū valeret sex libras: q' 13 iudeis eēt illicitum comedere  
carnes illas: poterant tñ eas vendere gentilibus ad come  
dendū quibus non erant pbibite: et bos interficiens va  
leret duas: si vterq' dominus haberet medietatem vtrius  
q' p'cū: sequeretur q' ille cuius bos valebat soluz duas  
libras reportaret quatuor: s' quādo boues sunt equales:  
medietas damni quod accidit ex occasione bouis eo q' mi  
nus valet mortuus q' viuus: ponit super vniū: et alia me  
dietas sup' aliū: vrb' gratia: Si bos occidens valebat  
sex libras: et occisus ser. dum viueret: sed mortuus valz q'  
tuoz tñ: diuiso vtroq' p'cūo quilibet reportabit quinq'  
libras: et sic dānū quaz libraz qd' accidit diuidit p' equalia ff  
vtrūq'. Et hoc autē b' regula quid agendum sit quādo bo  
ues sunt inaequales: q' respiciendum est ad damni quod  
accidit et medietas damni debet poni sup' vniū et alia me  
dietas sup' alteri: ceteri n' mutatis. g. Si aut sciebat. f. co  
minus bouis occidens. Q' corrupeta esset. et sequitur.  
h. Reddet bouē p' bouē. i. valorem bouis occisi dum ad  
huc erat viuus. i. Et cadauer integrum accipiet ad fa  
ciendū vtilitatem suam.  
In ca. xxx. vbi dicitur in postilla. Qui maledixerit pa  
tri suo.

q' et filia si cornu p'cusserit  
s'it' inie s'bia cebit. Si p'cū  
ancillāq' inuaserit: trigū  
ta sidos argēti dño dabit:  
bos vo lapidib' oppmet.  
Siquis aperuerit cisternā  
et foderit: et nō operuerit eā  
et cecideritq' bos aut asin'  
in eā: reddet dñs cisterne  
p'cū iumētoz: qd' at mor  
tuuz ē: ipius erit. Si bos  
alienus bonē alteri vulne  
rauerit et ille mortu' fuerit  
vedēt bonē vniū et diuidēt  
p'cū: cadauer at mortui in  
ter se dispriet. Si aut scie  
bat q' bos corrupeta esset  
ab heri et nudiustertius: et  
non custodiuit eum domi  
nus suus: reddet bonem  
p' bouē: et cadauer integrū  
accipiet.

cūm iumentoz. Et dicit Ra. fa. q' ista lex est intelligen  
da de fouea facta in loco vbi cōiter vadunt homines vel  
animalia: non autem de illa vbi non solet esse talis acces  
sus. e. Quod autem mortuū capius erit. s. domini ci  
sternē. dicit tñ Ra. fa. q' si p' alium foderit imponenduz  
est fossor. et quod dicunt ē de boue et asino cadente in fo  
ueam intelligendū est de alijs animalibus. f. Si bos  
ali. bo. al. vul. et. Dicit Ra. fa. q' lex ista intelligenda ē de  
bobus equalibus in valore: aliter. n. dñs bouis interficiē  
tis aliū reportaret inde lucrum aliquando: qd' esset con  
tra rōnem: vrb' gratia: si corium et carnes bouis interfe  
cū valeret sex libras: q' 13 iudeis eēt illicitum comedere  
carnes illas: poterant tñ eas vendere gentilibus ad come  
dendū quibus non erant pbibite: et bos interficiens va  
leret duas: si vterq' dominus haberet medietatem vtrius  
q' p'cū: sequeretur q' ille cuius bos valebat soluz duas  
libras reportaret quatuor: s' quādo boues sunt equales:  
medietas damni quod accidit ex occasione bouis eo q' mi  
nus valet mortuus q' viuus: ponit super vniū: et alia me  
dietas sup' aliū: vrb' gratia: Si bos occidens valebat  
sex libras: et occisus ser. dum viueret: sed mortuus valz q'  
tuoz tñ: diuiso vtroq' p'cūo quilibet reportabit quinq'  
libras: et sic dānū quaz libraz qd' accidit diuidit p' equalia ff  
vtrūq'. Et hoc autē b' regula quid agendum sit quādo bo  
ues sunt inaequales: q' respiciendum est ad damni quod  
accidit et medietas damni debet poni sup' vniū et alia me  
dietas sup' alteri: ceteri n' mutatis. g. Si aut sciebat. f. co  
minus bouis occidens. Q' corrupeta esset. et sequitur.  
h. Reddet bouē p' bouē. i. valorem bouis occisi dum ad  
huc erat viuus. i. Et cadauer integrum accipiet ad fa  
ciendū vtilitatem suam.  
In ca. xxx. vbi dicitur in postilla. Qui maledixerit pa  
tri suo.